
Charge&Fuel Ladetarife für Geschäftskunden | Gültig Ab 01.09.2025

1	� Strompreise werden täglich an den Börsen gehandelt und sind ähnlich wie Kraftstoffpreise volatil. Bei den angegebenen verbrauchsabhängigen Strompreisen und Blockiergebühren handelt es sich um die aktuell gültigen Preise 
in Deutschland, die nicht fest für die Vertragslaufzeit vereinbart werden. Die Preiskomponenten Strom und Blockiergebühren gelten einzelvertraglich für jeden Ladevorgang. Im FLEX-Tarif sowie im Ausland variieren die ver-
brauchsabhängigen Strompreise sowie ggf. anfallende Blockiergebühren je nach Ladestation. Die jeweils gültigen Strompreise und Blockiergebühren können vor jedem Ladevorgang in der Charge&Fuel App eingesehen werden. 

2	� Keine Mindestlaufzeit, Kündigungsfrist ein Monat zum Monatsende.
3	� Bei Auswahl des Tarifs Charge&Fuel PRO wird von der Elli Mobility automatisch ein entsprechender Tarif bei IONITY gebucht.

FLEX
Für gelegentliches Laden.

ADVANCED
Für regelmäßiges Laden.

PRO 3

Für Viellader & Langstrecke.

3,50 €  
pro Monat

6,00 €  
pro Monat

11,00 €  
pro Monat

Monatlich kündbar2

Blockiergebühren1:  
Gebühr variiert  

je nach Ladepunktbetreiber 
 

Monatlich kündbar2

Blockiergebühren1:  
AC: ab 240 min. 0,04 € / min. (von 9 – 21 Uhr) 

DC: ab 90 min. 0,13 € / min.

Tarif derzeit nur für Kunden  
aus Deutschland verfügbar.

Monatlich kündbar2

Blockiergebühren1:  
AC: ab 240 min. 0,04 € / min. (von 9 – 21 Uhr) 

DC: ab 90 min. 0,13 € / min.

Tarif derzeit nur für Kunden  
aus Deutschland verfügbar.

Diese Übersicht dient lediglich der Information. Maßgeblich sind die im Preis- und Leistungsverzeichnis für Geschäftskunden angegebenen Preise.

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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AC (normales Laden) 
Preis variiert je Ladepunkt1

DC (schnelles Laden) 
Preis variiert je Ladepunkt1

IONITY 
0,59 € je kWh1

AC (normales Laden) 
0,49 € je kWh1

DC (schnelles Laden) 
0,59 € je kWh1

IONITY 
0,59 € je kWh1

AC (normales Laden) 
0,49 € je kWh1

DC (schnelles Laden) 
0,59 € je kWh1

IONITY 
0,41 € je kWh1


